מטרת הלימוד היו רבות

ומגוונות: לשוניות, ספרותיות, הינוכיות, ערכיות ועוד (עזריהו, 1996/1946). אחת המטרות, ולדעת אחדים החשובה שבהן, הייתה עיצוב זהותם הלאומית של התלמידים (מוסינזון, 1996/1910).

לאחר הקמת המדינה ניתן ביטוי למטרות אלו בחוק החינוך הממלכתי תשי"ג-1953 (הכנסת ה-2, 1953), ולאורו נכתבו מאוחר יותר תוכניות הלימודים של הדיסציפלינות השונות, ובהן גם תנ"ך. בסעיף 2 של החוק על תיקוניו השונים נקבעו בין השאר המטרות האלה:

(1) לחנך אדם להיות אוהב אדם, אוהב עמו ואוהב ארצו, אזרח נאמן למדינת ישראל, המכבד את הוריו ואת משפחתו, את מורשתו, את זהותו התרבותית ואת לשונו; ...

על הוראה ביקורתית של סיפורים מן המקרא: מקרה המבחן של "לא השאירו כל נשמה" בספר יהושע. דפים, 47, 61-92.
- חמו, נורית (2008). תודעה וציפיות חינוכיות של הורים בנושא: זהות יהודית חילונית (חיבור לקבלת תואר "דוקטור לפילוסופיה"). אוניברסיטת תל אביב: תל אביב.
- הכנסת ה-2 (1953). חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953. כנסת ישראל. https://fs.knesset.gov.il/2/law/2_lsr_208355.PDF
- הכנסת ה-12 (1992). חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. כנסת ישראל. <https://main.knesset.gov.il/Activity/Legislation/Documents/yesod3.pdf>
- הכנסת ה-15 (2000). חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953, תיקון 5. כנסת ישראל. https://fs.knesset.gov.il/15/law/15_lsr_300187.pdf
- הכנסת ה-20 (2018). חוק יסוד: ישראל – מדינת הלאום של העם היהודי. כנסת ישראל. <https://main.knesset.gov.il/Activity/Legislation/Documents/yesod18.pdf>
- כ"ץ, גילת וקצין, אורי (2020).

<https://main.knesset.gov.il/About/Occasion/Pages/IndDeclaration.aspx>
- מילוא, לני (2017). חינוך לדמוקרטיה ולשותפות בישראל, כיווני פעולה והמלצות; פורום רב לאוטמן למדיניות החינוך. משרד החינוך. <https://www.idi.org.il/media/9211/dov-lautman-kennes-ii-sikum-2017.pdf>
- משרד החינוך (1996/1954). תוכנית הלימודים להוראת תנ"ך בחינוך הממלכתי – תשי"ד-1954. בתוך י' יונאי (עורך), מקרא בחינוך הממלכתי (עמ' 85-89). ירושלים: משרד החינוך.

- משרד החינוך (1984). תוכנית הלימודים במקרא למערכת החינוך הממלכתית מגן הילדים עד כיתה י"ב – תשמ"ה-1984. ירושלים: משרד החינוך.
- משרד החינוך (2003). תוכנית הלימודים במקרא למערכת החינוך הממלכתית מגן הילדים עד כיתה י"ב – תשס"ג-2003. ירושלים: משרד החינוך.
- משרד החינוך (2012). תוכנית הלימודים החדשה והמעודכנת – תשע"ג-2012. משרד החינוך. http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Units/Tochniyot_Limudim/2/MikraMam/AlYessodi/TalThashag
- משרד החינוך (2018). תוכנית הלימודים בתנ"ך ממלכתי מגן הילדים עד כיתה י"ב – תשע"ט-2018. משרד החינוך. http://meyda.education.gov.il/files/Mazkirut_Pedagogit/tanach/TochnitTashat.pdf
- נוסבאום, מרתה (2017). לא למטרות רווח. מדוע הדמוקרטיה זקוקה למדעי הרוח (ש' בק, מתרגם). תל אביב: הקיבוץ המאוחד, מכון מופ"ת ומכללת סמינר הקיבוצים.
- סימון, אוריאל (2002).